
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 78 DEL 12 DICEMBRE 2025

Oggetto:  assunzione  a  tempo  indeterminato  a  24  ore  di  n.  1  Operatore  Esperto  –  profilo  di
Collaboratore Amministrativo -  a seguito selezione pubblica riservata esclusivamente ai  lavoratori
utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1.

L’anno  duemilaventicinque,  il  giorno  dodici,  del  mese  di  dicembre,  alle  ore  14:15
e seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata
nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  sig.  Giuseppe  Solazzo  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono
rispettivamente presenti ed assenti le/i Signore/i:

COMPONENTI Presenti Assenti

Solazzo Giuseppe Sindaco X

Capuano Lucia Maria Fatima Assessora X

Geraci Maria Palma Assessora X

Leone Giuseppe Assessore X

Castellana Giuseppe Assessore X

TOTALE 4 1

Fra gli assenti sono giustificati le/i Signore/i:

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento.

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “assunzione a tempo indeterminato a 24 ore di
n.  1  Operatore  Esperto  -  profilo  di  Collaboratore  Amministrativo  -  a  seguito  selezione  pubblica
riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge
regionale 16 gennaio 2024, n. 1”;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa;

Con votazione unanime favorevole;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “Assunzione a tempo indeterminato a 24 ore di n. 1
Operatore Esperto - profilo di Collaboratore Amministrativo - a seguito selezione pubblica riservata
esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16
gennaio 2024, n. 1”.

Successivamente,  con  votazione  unanime  favorevole,  ai  sensi  dell’art.  12,  comma  2,  della  L.R.
n. 44/1991

DICHIARA

l’immediata esecutiva della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale avente ad oggetto: “assunzione a tempo indeterminato a
24 ore di  n.  1  Operatore Esperto – profilo  di  Collaboratore Amministrativo -  a  seguito selezione
pubblica riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art.  10
della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1”.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 274 del 31 ottobre 2025 ad oggetto: approvazione graduatoria
candidati idonei della “selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Operatore Esperto - profilo di
Collaboratore Amministrativo - con contratto a tempo indeterminato a 24 ore riservata esclusivamente ai
lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1”;

Preso atto  che la candidata idonea - Gennaro Maria Grazia - è già in servizio presso questo Ente dal 01
maggio 2025 con la qualifica di Operatore - in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n. 24
del 19 marzo 2025 ad oggetto:  “assunzione a tempo indeterminato a 24 ore di n. 5 Operatori a seguito
selezione pubblica riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10
della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 43 dell’11 luglio 2025 ad oggetto: “assegnazione ai Settori
del personale dipendente ex ASU”;

Ritenuto,  pertanto, di dover inquadrare,  a far data dal  01 gennaio 2026,  la dipendente  Gennaro Maria
Grazia nell’Area  degli  Operatori  Esperti, profilo  professionale  di  Collaboratore  Amministrativo -
all’interno del Settore Tecnico;

Considerato  di  stipulare  con  la  suddetta  candidata  idonea  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo
indeterminato e parziale a 24 ore, attribuendo alla stessa il trattamento economico spettante previsto per la
posizione iniziale con riferimento all’Area degli Operatori Esperti ai sensi del vigente CCNL del Comparto
Funzioni Locali, più ogni altra indennità prevista dal contratto e dalla legge;

Dato atto che la spesa di che trattasi è finanziata dalla Regione Siciliana che assicura la copertura finanziaria fino
al 2047 mediante la concessione di un contributo di € 20.022,00 annuo lordo, onnicomprensivo di ogni onere,
imposta, contributo previdenziale/assicurativo, ecc., a valere sulle risorse previste dal citato art. 10 della legge
regionale n. 1/2024;

Dato atto,  altresì,  che ai  sensi dell’art.  57, comma 3-septies,  del  decreto legge 14 agosto 2020,  n.  104,
convertito nella legge n. 126/2020 le spese di che trattasi, essendo finanziate dalla Regione Siciliana e le
corrispondenti entrate correnti poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini della verifica del rispetto del
valore soglia di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'art. 33 del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il periodo in cui è garantito il predetto finanziamento;

Dato atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio, sulla HOME PAGE e sulla sezione
Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;



Visti:
- la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1;
- la circolare protocollo n. 17548 del 24 aprile 2024 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del  Lavoro  -  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dei  Servizi  e  della  Formazione  come
aggiornata con nota protocollo n. 12390 del 27 marzo 2025;
- il decreto legislativo 31 marzo 2021, n. 165;
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

PROPONE

di inquadrare, a far data dal 01 gennaio 2026, la dipendente Gennaro Maria Grazia nell’Area degli Operatori
Esperti, profilo professionale di Collaboratore Amministrativo - all’interno del Settore Tecnico;

di  stipulare  con  la  suddetta  candidata  idonea  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e
parziale a 24 ore, attribuendo alla stessa il trattamento economico spettante previsto per la posizione iniziale
con riferimento all’Area degli Operatori Esperti ai sensi del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali,
più ogni altra indennità prevista dal contratto e dalla legge;

di dare atto che la spesa di che trattasi è finanziata dalla Regione Siciliana che assicura la copertura finanziaria
fino al 2047 mediante la concessione di un contributo di € 20.022,00 annuo lordo, onnicomprensivo di ogni onere,
imposta, contributo previdenziale/assicurativo, ecc., a valere sulle risorse previste dal citato art. 10 della legge
regionale n. 1/2024;

di dare atto che ai sensi dell’art. 57, comma 3-septies, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito
nella legge n. 126/2020 le spese di che trattasi, essendo finanziate dalla Regione Siciliana e le corrispondenti
entrate correnti poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini della verifica del rispetto del valore soglia
di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'art. 33 del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni,
dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il periodo in cui è garantito il predetto finanziamento;

di  trasmettere  copia  della  deliberazione  al  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,
dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative - Servizio VI Coordinamento Servizi Centri per
l’Impiego - Politiche Giovanili - Politiche Precariato;

di  pubblicare la  deliberazione all’Albo Pretorio,  sulla HOME PAGE e sulla  sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it;

di  dichiarare  la  deliberazione  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  12,  comma  2,  della  L.R.
n.  44/1991  al  fine  di  procedere  tempestivamente  alla  stipula  dei  contratti  individuali  di  lavoro  e  agli
adempimenti consequenziali.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
L’incaricato di E.Q. del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
L’incaricato di E.Q. del settore amministrativo-finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Giuseppe Solazzo

Gli Assessori:
f.to Lucia Maria Fatima Capuano

f.to 

f.to Giuseppe Leone

f.to Giuseppe Castellana

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della  tenuta dell’albo pretorio,  si certifica
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 12/12/2025:
x perché dichiarata immediatamente esecutiva.

□ decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 12 dicembre 2025

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 78 DEL 12 DICEMBRE 2025
	COMPONENTI
	Presenti
	Assenti
	Solazzo
	Giuseppe
	Sindaco
	X
	X
	X

	Assessore
	TOTALE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DICHIARA
	l’immediata esecutiva della presente deliberazione.



	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
	Letto, approvato e sottoscritto.

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


